
 

EXP-UNC: 25098/2019 
 

VISTO:  
El EXP-UNC: 25098/2019 iniciado por la Sec. De Concursos y Carrera 

Docente, solicita el llamado a concurso Docente de Títulos, Antecedentes y 
Oposición para cubrir un cargo de Profesor Asistente DS (Cód. 115) en 
asignaturas del Área de Educación a Distancia de la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación. 

Y CONSIDERANDO:  

El Dictamen de Dirección de Asuntos Jurídicos Nº 66782/2020 que 
aconseja que se solicite una ampliación de dictamen al tribunal interviniente, en 
particular sobre los aspectos cuestionados por el postulante Echeverry Mejía. 

Que la Comisión de Enseñanza y Extensión, en su reunión del 16 de marzo 
de 2020, sugirió que se solicite una ampliación de dictamen al jurado interviniente 
en el concurso docente por un cargo Profesor Asistente DS (Cód. 115) en 
asignaturas del Área de Educación a Distancia de la Facultad de Ciencias de la 
Comunicación. 

Por ello;   

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Solicitar una Ampliación de Dictamen al Tribunal interviniente 
en el llamado a Concurso de un (1) cargo de Profesor Asistente DS (Cód. 115) 
en asignaturas del Área de Educación a Distancia de la Facultad de Ciencias de 
la Comunicación. 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese. Gírese a la Prosecretaría de 
Concursos y Carrera Docente. Oportunamente, archívese. 
DADO EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS 
DIECISEIS DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.  

 

RESOLUCIÓN HCD|FCC Nº 0053/20 


